
Wijziging Reglement van orde voor de vergaderingen en andere

werkzaamheden van de raad en van de Verordening op de raadscommissies

Nijverdal, 4 maart 2014 Nr. 14INT00716

De raad van de gemeente Hellendoorn;

Gezien het initiatiefvoorstel van de fracties CDA, BB, GB, PvdA, ChrU, VVD, D66, HOP, GL van 17 febru-

ari 2014;

B e s l u i t :

I. Het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad als volgt te

wijzigen:

Artikel 1

In artikel 9 worden de woorden “ten minste tien dagen” gewijzigd in: “ten minste zeven dagen”.

Artikel 2

Het eerste lid van artikel 13 wordt gelezen als volgt: De vergadering wordt door plaatsing op de gemeen-

telijke website openbaar gemaakt.

II. De Verordening op de raadscommissies als volgt te wijzigen:

Artikel 3

Artikel 3 wordt gelezen als volgt:

1. Een raadscommissie bestaat uit maximaal 12 leden.

2. De in het eerste lid genoemde leden worden door de raad op voordracht van de fracties uit zijn

midden benoemd.

3. In afwijking van het bepaalde in het tweede lid kan de raad op voordracht van iedere fractie, die

bestaat uit maximaal twee leden, in iedere raadscommissie één niet-gemeenteraadslid tot commis-

sielid benoemen. Voor een dergelijke voordracht komen alle personen in aanmerking, die benoem-

baar zijn tot lid van de raad ter vervulling van een tussentijds opengevallen plaats in die fractie.

4. De commissieleden leggen de eed of belofte af, gelijk aan die voor de raadsleden, met dien verstande

dat, daar waar in artikel 14 Gemeentewet "raad" staat, daarvoor "commissie" moet worden gelezen.

5. De artikelen 10, 11, 12, 13, 15 en 28 van de Gemeentewet zijn van overeenkomstige toepassing op

een lid van een raadscommissie, met dien verstande dat in artikel 15, tweede lid van de Gemeente-

wet, voor "gedeputeerde staten" moet worden gelezen "raad".

6. De raad benoemt op voordracht van een fractie voor iedere raadscommissie tenminste één

plaatsvervangend lid per fractie, die zitting in een raadscommissie heeft bij verhindering of ontsten-

tenis van een lid, als bedoeld in het eerste lid. Het plaatsvervangend lid voldoet aan de in het derde

lid genoemde vereisten.

7. De benoeming van een commissielid, als bedoeld in het derde lid, kan door de raad worden inge-

trokken:

- op schriftelijk verzoek van de fractie die de voordracht tot benoeming als commissielid heeft

gedaan;

- indien dat lid in strijd handelt met het bepaalde in artikel 11, tweede lid of artikel 26, eerste lid;

- indien dat lid naar het oordeel van de raad niet goed functioneert.

III. De onder I. en II. genoemde wijzigingen treden in werking op de dag, volgende op die van haar be-

kendmaking.

De raad voornoemd,

de griffier, de voorzitter,

13 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 133131

Nr. 13313

GEMEENTEBLAD 13 maart

2014

Officiële uitgave van gemeente Hellendoorn.


